

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	21.933.627,04	0,00	21.933.627,04	22.841.684,66	104,14 %	257.816,24	21.350.844,06	97,34 %	93,47 %	31.723,54	1.490.840,60
2.- Impuestos Indirectos	2.112.628,36	0,00	2.112.628,36	2.424.114,48	114,74 %	28.295,80	2.325.911,29	110,10 %	95,95 %	0,00	98.203,19
3.- Tasas y otros ingresos	9.504.793,89	0,00	9.504.793,89	9.643.101,73	101,46 %	374.976,12	8.890.523,16	93,54 %	92,20 %	224,40	752.578,57
4.- Transferencias corrientes	11.499.877,83	14.546,25	11.514.424,08	12.017.207,62	104,37 %	124.918,54	12.002.207,62	104,37 %	99,88 %	0,00	15.000,00
5.- Ingresos Patrimoniales	192.800,00	0,00	192.800,00	154.636,84	80,21 %	95,22	126.347,32	65,53 %	81,71 %	24.556,17	28.289,52
6.- Enajenacion de inversiones reales	23.800,00	0,00	23.800,00	28.039,19	117,81 %	0,00	22.791,73	95,76 %	81,29 %	0,00	5.247,46
7.- Transferencias de Capital	1.454.404,53	118.479,95	1.572.884,48	1.727.132,51	109,81 %	0,00	266.781,12	18,34 %	15,45 %	0,00	1.460.351,39
8.- Activos Financieros	89.800,00	5.770.891,96	5.860.691,96	57.317,50	0,98 %	0,00	40.770,01	45,40 %	71,13 %	0,00	16.547,49
9.- Pasivos Financieros	3.700.000,00	0,00	3.700.000,00	2.700.000,00	72,97 %	0,00	2.700.000,00	72,97 %	100,00 %	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>50.511.731,65</b>	<b>5.903.918,16</b>	<b>56.415.649,81</b>	<b>51.593.234,53</b>	<b>91,45 %</b>	<b>786.101,92</b>	<b>47.726.176,31</b>	<b>94,49 %</b>	<b>92,50 %</b>	<b>56.504,11</b>	<b>3.867.058,22</b>

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	17.488.058,28	0,00	290.989,04	17.779.047,32	17.751.527,21	99,85 %	17.751.527,21	99,85 %	17.430.070,33	98,04 %	98,19 %	321.456,88	27.520,11
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	18.628.819,55	181.400,95	-392.632,44	18.417.588,06	17.440.222,34	94,69 %	17.229.837,42	93,55 %	14.128.850,09	76,71 %	82,00 %	3.100.987,33	1.187.750,64
3.- Gastos financieros	362.384,67	0,00	-35.752,94	326.631,73	308.644,29	94,49 %	308.644,29	94,49 %	308.611,14	94,48 %	99,99 %	33,15	17.987,44
4.- Transferencias corrientes	4.767.200,00	26.914,25	-55.352,14	4.738.762,11	4.511.735,16	95,21 %	4.511.735,16	95,21 %	3.694.985,47	77,97 %	81,90 %	816.749,69	227.026,95
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	150.000,00	0,00	-150.000,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
6.- Inversiones Reales	4.989.484,56	3.064.299,16	2.690.801,80	10.744.585,52	8.339.632,62	77,62 %	5.178.728,92	48,20 %	4.515.950,23	42,03 %	87,20 %	662.778,69	5.565.856,60
7.- Transferencias de capital	329.122,00	145.924,03	74.926,45	549.972,48	423.611,50	77,02 %	423.611,50	77,02 %	74.087,41	13,47 %	17,49 %	349.524,09	126.360,98
8.- Activos financieros	63.000,00	32.400,00	0,00	95.400,00	63.000,00	66,04 %	33.000,00	34,59 %	33.000,00	34,59 %	100,00 %	0,00	62.400,00
9.- Pasivos financieros	3.733.662,59	0,00	30.000,00	3.763.662,59	3.760.176,71	99,91 %	3.760.176,71	99,91 %	3.760.176,71	99,91 %	100,00 %	0,00	3.485,88
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>50.511.731,65</b>	<b>3.450.938,39</b>	<b>2.452.979,77</b>	<b>56.415.649,81</b>	<b>52.598.549,83</b>	<b>93,23%</b>	<b>49.197.261,21</b>	<b>87,20 %</b>	<b>43.945.731,38</b>	<b>77,90 %</b>	<b>89,33 %</b>	<b>5.251.529,83</b>	<b>7.218.388,60</b>